
 

   
  Strana 1 (celkem 17) 

 

 

FORMULÁŘ NABÍDKY 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: SIMU Teiresiás – rekonstrukce a vybudování 
bezbariérových záchodů na FF – Objekt J a G  

Druh veřejné zakázky: Stavební práce  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005937  

Identifikační údaje účastníka 

Název/Obchodní firma/Jméno : PSVS-STRUKTURE s.r.o. 

Sídlo:  Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno 

IČ (je-li přiděleno): 07794967 

Zastoupen:  Patrik Klempár, jednatel 

Zápis v obchodním rejstříku:  Vedený KS v Brně, odd.C, vložka 110247 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.: 286879574/0300 

IBAN:  CZ19 0300 0000 0002 8687 9574 

Kontaktní osoba: Milan Ščuka, MBA 

Tel. číslo kontaktní osoby: 602 710 215 

E-mail kontaktní osoby: e-mail:info@psvs-strukture.cz 

☐ O veřejnou zakázku se uchází více dodavatelů 

společně ve smyslu § 82 ZZVZ; identifikační 
údaje všech zúčastněných dodavatelů: 

Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ, 

Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ,  

Obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČ. 

Veškerá prohlášení učiněná ve formuláři nabídky činí účastník za všechny zúčastněné dodavatele. 

 

Formulář nabídky je zpracován ve formátu dokumentu s omezenou možností úprav. Pole, u kterých se předpokládá 
doplnění informací účastníkem, jsou žlutě vyznačena a je do nich možno vepisovat text. 

1. ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKA 

Účastník, který se uchází o veřejnou zakázku, tímto předkládá formulář nabídky včetně příslušných příloh za 
účelem prokázání splnění jednotlivých požadavků zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů v 
zadávacím řízení. 

Účastník čestně prohlašuje, že    

https://zakazky.muni.cz/vz00005937


   
  Strana 2 (celkem 17) 

a) se pečlivě seznámil se zadávacími podmínkami, porozuměl jim a mj. tak používá veškeré pojmy a zkratky 

v souladu se zadávací dokumentací, 

b) přijímá elektronický nástroj E-ZAK jako výhradní prostředek komunikace v zadávacím řízení, nestanoví-li 

zadavatel u konkrétního úkonu jinak, 

c) výše uvedená kontaktní osoba je oprávněna k jednání za účastníka v rámci zadávacího řízení,  

d) je srozuměn s tím, že veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK, 

e) při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky, 
odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné 
zakázky podílet a případně další požadavky na společenskou a environmentální odpovědnost a 
udržitelnost uvedené v obchodních a jiných smluvních podmínkách; splnění uvedených požadavků zajistí 
účastník i u svých poddodavatelů.  

2. POŽADAVKY NA PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PODMÍNKY PLNĚNÍ 

Účastník čestně prohlašuje, že    

a) splňuje veškeré požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky, a že 

b) je pro případ uzavření smlouvy na veřejnou zakázku vázán veškerými technickými, obchodními a jinými 

smluvními podmínkami zadavatele. 

Nabídková cena včetně položkového rozpočtu je uvedena pouze v Cenové části nabídky, která je předložena 
samostatně. 

3. ÚDAJE PRO HODNOCENÍ 

Účastník čestně prohlašuje, že následující údaje považuje za rozhodné pro hodnocení.  

Název kritéria Váha  

Nabídková cena  30 % 

Odborná úroveň  15 % 

Pokročilé řešení 15 % 

Rizika 10 % 

Vlastnosti a schopnosti projektového manažera  30 % 

4. KVALIFIKACE 

Technická kvalifikace – referenční zakázky 

Účastník čestně prohlašuje, že splňuje následující požadavky na referenční zakázky: 

Účastník realizoval alespoň 3 referenční zakázky, jejichž předmětem byly stavební práce, přičemž 

1. předmětem stavebních prací byla rekonstrukce budovy spadající do „SEKCE 1 – BUDOVY“ 
Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 1. 10. 2009 (dále jen „Klasifikace CZ-CC“); Klasifikace 
CZ-CC je neomezeně a přímo dostupná např. zde: 

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_-cz_cc-_platna_od_1_10_2009; 

2. sjednaná či vyplacená hodnota stavebních prací odpovídala částce alespoň 4.000.000,00 Kč bez 

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_-cz_cc-_platna_od_1_10_2009


   
  Strana 3 (celkem 17) 

DPH; 

3. závazek provést stavební práce byl splněn v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení k veřejné zakázce a 

4. součástí prací byla i rekonstrukce nebo vybudování bezbariérových záchodů.   

Informace o jednotlivých referenčních zakázkách uvádí níže: 

Referenční zakázka č. 1: 

SKYSCRAPER, spol. s r.o. 

 

Identifikace předmětu plnění: Rekonstrukce zámku 

Datum dokončení: 30.4.2019 

Hodnota v Kč bez DPH: 5 882 000,- 

Kontaktní osoba objednatele: ing-Bittner, 602710216. 

Referenční zakázka č. 2: 

SKYSCRAPER, spol. s r.o. 

  

 

Identifikace předmětu plnění: Rekonstrukce hotelu II. etapa 

Datum dokončení zakázky: 30. 9. 2019 

Hodnota v Kč bez DPH:  4 217 300,- 

Kontaktní osoba objednatele: Ing. Bittner, 602710216 

Referenční zakázka č. 3: 

EUROSTAVBY PLUS s.r.o. 

 

Identifikace předmětu plnění: Rekonstrukce BD BRNOCAR-
Lelekovice 

Datum dokončení zakázky: 4. 12. 2020 

Hodnota v Kč bez DPH: 6 632 000,- 

Kontaktní osoba objednatele: Milan Petráš, 773101201. 

Osvědčení objednatele k výše uvedeným referenčním zakázkám Zadavatel zvolí položku. 

Technická kvalifikace – Realizační tým 

Účastník čestně prohlašuje, že disponuje kvalifikovaným realizačním týmem, který se bude podílet na plnění veřejné 
zakázky. Součástí realizačního týmu jsou tyto osoby: 

1. Hlavní stavbyvedoucí: Ing. Jan Brázda 

 Délka praxe minimálně 3 roky: 30 

 Disponuje osvědčením autorizací Autorizovaný technik nebo autorizovaný inženýr a toto osvědčení 
dokládá přílohou tohoto formuláře* 

* Dokument je nutné přiložit k formuláři nabídky jako samostatnou přílohu. 

5. ODBORNÁ ÚROVEŇ 

Účastník níže předkládá Tvrzení a v této souvislosti čestně prohlašuje následující.  

Všechna předložená Tvrzení jsou relevantní k předmětu Veřejné zakázky. Pro každé Tvrzení tak platí, že se 
vztahuje k/ke 

a) organizaci osob, které se (v případě zadání) budou podílet na plnění Veřejné zakázky, nebo 

b) kvalifikaci nebo zkušenostem osob, které jsou klíčové pro plnění Veřejné zakázky. 

Účastník bere na vědomí, že pokud Tvrzení nevyplní vůbec nebo se kdykoli v průběhu Řízení ukáže, že Tvrzení 
není relevantní, bude mu (byť dodatečně) za takové Tvrzení uděleno 6 bodů. 

Účastník čestně prohlašuje, že je připraven prokázat efekt Tvrzení v průběhu Ověřovací fáze. 



   
  Strana 4 (celkem 17) 

Účastník čestně prohlašuje, že je připraven předložit alespoň prosté kopie dokladů potvrzujících pravdivost a 
správnost Referenčních informací. 

Účastník akceptuje 

KLÍČ K PŘIDĚLENÍ BODŮ 

Počet bodů Vzorové slovní hodnocení 

10 

excelentní 

Tvrzení je relevantní a prokazuje excelentní odbornou úroveň dodavatele či jeho klíčových 
pracovníků, která může přispět k maximálnímu naplnění Účelu veřejné zakázky.  

Excelentní odbornou úroveň potvrzuje i číselný efekt Tvrzení na naplnění Účelu veřejné zakázky, 
který je vyjádřen 

- ke všem bodům Účelu veřejné zakázky a zároveň 

- ve většině v úrovni excelentní, ani jednou v úrovni negativní. 

Lze dovodit, že uvedeného efektu Tvrzení bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo. 

8 

velmi dobré 

Tvrzení je relevantní a prokazuje dobrou odbornou úroveň dodavatele či jeho klíčových 
pracovníků, která může přispět k dobrému naplnění Účelu veřejné zakázky.   

Dobrou odbornou úroveň potvrzuje i číselný efekt Tvrzení na naplnění Účelu veřejné zakázky, který 
je vyjádřen 

- alespoň k některému bodu Účelu veřejné zakázky a zároveň 

- ve většině alespoň v úrovni dobré, ani jednou v úrovni negativní. 

Lze dovodit, že uvedeného efektu Tvrzení bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo. 

6 

dobré 

Tvrzení prokazuje neutrální odbornou úroveň dodavatele či jeho klíčových pracovníků; nelze 
ji považovat ani za dobrou, ale ani za negativní. 

Neutrální hodnocení je udělováno rovněž v těch případech, kdy nelze udělit jinou hodnotu 
uvedenou v této stupnici, a to zejména tehdy, kdy: 

- účastník Tvrzení nepředložil; 

- Tvrzení není relevantní; 

- účastník (byť jen z nepodstatné části) překročil maximální rozsah dokumentu; 

- dokument Odborné úrovně neobsahuje informace požadované v povinných polích, příp. tyto 
informace neodpovídají požadavkům Zadavatele; informace přitom nelze vyčíst z jiných polí 
dokumentu; 

efekt Tvrzení je vyjádřen číselnou hodnotou, která však neodpovídá uvedenému Tvrzení. 

1 

negativní 

Odborná úroveň je hodnocena negativně. Tvrzení prokazuje nízkou odbornou úroveň 
dodavatele či jeho klíčových pracovníků, která může vést až k popření Účelu veřejné 
zakázky.  

Negativní hodnocení odborné úrovně potvrzuje i číselný efekt Tvrzení vyjádřený alespoň 
k některému bodu Účelu veřejné zakázky; Účel veřejné zakázky tak nebude dodavatelem naplněn. 
Lze dovodit, že uvedeného efektu Tvrzení bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo. 

A. Univerzální design 

Popis účelu: minimalizace co nejvíce bariér pro co největší skupinu osob (odstranění bariér tam, kde jejich 

odstraněním nevznikne bariéra nová a/nebo pro jinou skupinu). 

Co nabízíte pro naplnění bodu A. Univerzální design – uveďte tvrzení o odborné úrovni. 

Tvrzením se rozumí tvrzení o odborné úrovni dodavatele vztahující se k předmětu Veřejné zakázky, která je 
prokazatelně přínosná pro naplnění Účelu veřejné zakázky. Může spočívat například v kvalitě personálu (praxe, 
zkušenosti, vzdělání apod.), zavedených postupů (metodiky, management kvality apod.), s přístupu k zaměstnancům 



   
  Strana 5 (celkem 17) 

či poddodavatelům, v úrovni zázemí či technického vybavení. Uvádějte jen to, co pomůže Zadavateli k naplnění 
uvedeného bodu účelu VZ. 

Realizace zakázky bude probíhat v souladu se zavedeným systémem řízení zakázky. Jedná se o komplexní systém 
plánování, realizace a kontroly jakosti provádění zakázky. Realizační tým společnosti je k dodržování systému řízení 
proškolen. Systém je používán v realizační praxi a průběžně vyhodnocován a aktualizován. 

Co nám uvedené Tvrzení přinese – vyčíslete efekt tvrzení ve vztahu k bodu A. Univerzální design. 

Eliminace neshod v průběhu realizace, řízení zakázky, zajištění shody s požadavky objednatele a projektové 
dokumentace, řízení případných vad a reklamací. Aplikací systému řízení bude zajištěna nejvyšší jakost díla, 
minimalizace vad a reklamací. Nelze explicitně vyčíslit efekt tvrzení.  

Prokažte, že to, co nabízíte, funguje. 

Že je výše uvedený efekt tvrzení reálný, prokážete: 

x☐ na předchozích obdobných zkušenostech klíčových pracovníků, kde bylo výše popsané tvrzení použito 

vedoucí zakázky, přípravář stavební výroby,  

x☐na předchozích zakázkách účastníka, kde byla využito výše popsané tvrzení 

Rekonstrukce budovy „Zámku“, v areálu Hraniční zámeček v Hlohovci 

☐ jinak 

Pokud jste zaškrtli tento bod, uveďte počet zakázek a jejich stručný popis 

 

B. Ergonomie užívání 

Popis účelu: Co nejvíce komfortní a jednoduché užívání toalety zohledňující možnosti pohybu a orientace 

uživatelů s postižením dané např. počtem, polohou, dosažitelností a provedením ovládacích prvků a 
zařizovacích předmětů, rozměry a velikostí manipulačních ploch apod. 

Co nabízíte pro naplnění bodu B. Ergonomie užívání – uveďte tvrzení o odborné úrovni. 

Tvrzením se rozumí tvrzení o odborné úrovni dodavatele vztahující se k předmětu Veřejné zakázky, která je 
prokazatelně přínosná pro naplnění Účelu veřejné zakázky. Může spočívat například v kvalitě personálu (praxe, 
zkušenosti, vzdělání apod.), zavedených postupů (metodiky, management kvality apod.), s přístupu k zaměstnancům 
či poddodavatelům, v úrovni zázemí či technického vybavení. Uvádějte jen to, co pomůže Zadavateli k naplnění 
uvedeného bodu účelu VZ. 

Soubor organizačních opatření pro instalaci prvků mobiliáře vybavení sociálního zařízení – vypracování Kontrolní a 
zkušební plán (KZP) – Instalace prvků mobiliáře, obsahujícího stanovení parametrů pro umísťování jednotlivých 
prvků mobiliáře (madla, sklopní madla, vysoušeče, věšáky, ovládací prvky elektroinstalace apod.), stanovení druhu, 
četnosti a způsobu provedení kontrol v jednotlivých fázích pro dosažení klíčového požadavku. 

Co nám uvedené Tvrzení přinese – vyčíslete efekt tvrzení ve vztahu k bodu B. Ergonomie užívání. 

Realizace opatření eliminuje vady v umístění mobiliáře a tím zhoršení dostupnosti, případně využitelnosti sociálních 
zařízení. Nelze explicitně vyčíslit efekt tvrzení. 

Prokažte, že to, co nabízíte, funguje. 

Že je výše uvedený efekt tvrzení reálný, prokážete: 



   
  Strana 6 (celkem 17) 

x☐ na předchozích obdobných zkušenostech klíčových pracovníků, kde bylo výše popsané tvrzení použito 

 vedoucí zakázky, příprava výroby 

x☐na předchozích zakázkách účastníka, kde byla využito výše popsané tvrzení 

Rekonstrukce budovy „Zámku“, v areálu Hraniční zámeček v Hlohovci 

☐ jinak 

Zadejte text – maximální dílka 500 znaků. 

 

C. Bezpečnost 

Popis účelu: Minimalizace rizika mimořádné situace při užívání toalety (náraz či pád uživatele, selhání 

funkčního prvku atp.) a připravenost na případ mimořádné situace (prostředky pro sebepomoc a pro přivolání 
pomoci atd.) 

Co nabízíte pro naplnění bodu C. Bezpečnost – uveďte tvrzení o odborné úrovni. 

Tvrzením se rozumí tvrzení o odborné úrovni dodavatele vztahující se k předmětu Veřejné zakázky, která je 
prokazatelně přínosná pro naplnění Účelu veřejné zakázky. Může spočívat například v kvalitě personálu (praxe, 
zkušenosti, vzdělání apod.), zavedených postupů (metodiky, management kvality apod.), s přístupu k zaměstnancům 
či poddodavatelům, v úrovni zázemí či technického vybavení. Uvádějte jen to, co pomůže Zadavateli k naplnění 
uvedeného bodu účelu VZ. 

Při realizaci díla bude aplikován zavedený systém prevence rizik v oblasti BOZP pracovníků a současně ostatních 
možných rizik v oblasti požární ochrany, environmentálních rizik a rizik škod na majetku zadavatele. Před zahájením 
realizace bude stanoven rozsah rizik. Pro každé riziko je k dispozici soubor opatření a kontrolních bodů. Pro případ 
vzniku případné havarijní situace jsou k dispozici havarijní plány pro jejich řešení. 

Co nám uvedené Tvrzení přinese – vyčíslete efekt tvrzení ve vztahu k bodu C. Bezpečnost 

Aplikací zavedených opatření budou minimalizované rizika vzniku zranění osob a vznik havarijních situací při 
provádění díla. Nelze explicitně vyčíslit efekt tvrzení. 

Prokažte, že to, co nabízíte, funguje. 

Že je výše uvedený efekt tvrzení reálný, prokážete: 

x☐ na předchozích obdobných zkušenostech klíčových pracovníků, kde bylo výše popsané tvrzení použito 

vedoucí zakázky, přípravář výroby,  

x☐na předchozích zakázkách účastníka, kde byla využito výše popsané tvrzení 

Rekonstrukce budovy „Zámku“, v areálu Hraniční zámeček v Hlohovci 

☐ jinak 

Zadejte text – maximální dílka 500 znaků. 

 

D. Provázanost 

Popis účelu: Minimalizace bariér k dosažení toalet (minimalizace bariér na všech místech zájmu a trasách v 

budovách – při průchodu dveřmi, překonávání výškových rozdílů apod.) 



   
  Strana 7 (celkem 17) 

Co nabízíte pro naplnění bodu D. Provázanost – uveďte tvrzení o odborné úrovni. 

Tvrzením se rozumí tvrzení o odborné úrovni dodavatele vztahující se k předmětu Veřejné zakázky, která je 
prokazatelně přínosná pro naplnění Účelu veřejné zakázky. Může spočívat například v kvalitě personálu (praxe, 
zkušenosti, vzdělání apod.), zavedených postupů (metodiky, management kvality apod.), s přístupu k zaměstnancům 
či poddodavatelům, v úrovni zázemí či technického vybavení. Uvádějte jen to, co pomůže Zadavateli k naplnění 
uvedeného bodu účelu VZ. 

Soubor opatření pro zajištění bezbariérového provedení podlah sociálních zařízení – vypracování KZP - Podlahy, 
obsahujícího stanovení parametrů pro bezbariérové řešení podlah, popis časových souvislostí realizace, stanovení 
druhu, četnosti a způsobu provedení kontrol v jednotlivých fázích pro dosažení klíčového požadavku 

Co nám uvedené Tvrzení přinese – vyčíslete efekt tvrzení ve vztahu k bodu D. Provázanost 

Realizací opatření bude eliminován vznik neshod – nedodržení požadovaných parametrů pro rovinatost podlah 
sociálních zařízení a výškové napojení na stávající podlahy v místě průchodu dveřmi do sociálního zařízení. Nelze 
explicitně vyčíslit efekt tvrzení. 

Prokažte, že to, co nabízíte, funguje. 

Že je výše uvedený efekt tvrzení reálný, prokážete: 

x☐ na předchozích obdobných zkušenostech klíčových pracovníků, kde bylo výše popsané tvrzení použito 

vedoucí zakázky, přípravář výroby,  

x☐na předchozích zakázkách účastníka, kde byla využito výše popsané tvrzení 

Rekonstrukce budovy „Zámku“, v areálu Hraniční zámeček v Hlohovci 

☐ jinak 

 

 

E. Hladký průběh výstavby 

Popis účelu: Minimalizace dopadu stavby na běžné užívání budovy zaměstnanci i studenty a pracovní i 

studijní komfort. 

Co nabízíte pro naplnění bodu D. Provázanost – uveďte tvrzení o odborné úrovni. 

Tvrzením se rozumí tvrzení o odborné úrovni dodavatele vztahující se k předmětu Veřejné zakázky, která je 
prokazatelně přínosná pro naplnění Účelu veřejné zakázky. Může spočívat například v kvalitě personálu (praxe, 
zkušenosti, vzdělání apod.), zavedených postupů (metodiky, management kvality apod.), s přístupu k zaměstnancům 
či poddodavatelům, v úrovni zázemí či technického vybavení. Uvádějte jen to, co pomůže Zadavateli k naplnění 
uvedeného bodu účelu VZ. 

Soubor opatření k zajištění hladkého průběhu realizace – opatření pro minimalizaci šíření prašnosti v objektu. 
Prostory, kde budou prováděny bourací práce budou zakryty PE fólií doplněnou o vlhčenou geotextilii. Při provádění 
bouracích prací způsobujících nadměrnou prašnou bude použito skrápění vodní clonou. 

Co nám uvedené Tvrzení přinese – vyčíslete efekt tvrzení ve vztahu k bodu D. Provázanost 

Minimalizace zátěže provozu budovy a osob nadměrnou prašností, minimalizace nákladů na zvýšený úklid prostor 
mimo staveniště (společné prostory chodeb, interiéry kanceláří a učeben). Efekt lze vyčíslit hodnotou 10.000,- Kč 



   
  Strana 8 (celkem 17) 

Prokažte, že to, co nabízíte, funguje. 

Že je výše uvedený efekt tvrzení reálný, prokážete: 

x☐ na předchozích obdobných zkušenostech klíčových pracovníků, kde bylo výše popsané tvrzení použito 

vedoucí zakázky, přípravář výroby,  

x☐na předchozích zakázkách účastníka, kde byla využito výše popsané tvrzení 

Rekonstrukce budovy „Zámku“, v areálu Hraniční zámeček v Hlohovci 

☐ jinak 

Zadejte text – maximální dílka 500 znaků. 

 

6. POKROČILÉ ŘEŠENÍ 

Účastník předkládá Pokročilé řešení předmětu Veřejné zakázky. Pokročilé řešení je zpracované nad rámec 
Základního řešení, které je popsáno v příloze č. 1 Smlouvy. V souvislosti s Pokročilým řešením účastník čestně 
prohlašuje následující. 

1. Pokročilé řešení je realizovatelné. Jednotlivá Vylepšení se navzájem nevylučují ani 
nepodmiňují. 

2. Realizací Pokročilého řešení se užitek Zadavatele z Veřejné zakázky zvyšuje (má pozitivní 
efekt). 

3. Pokročilé řešení jako celek, jakož i jednotlivá Vylepšení jsou adekvátní k předmětu Veřejné 
zakázky; platí, že jejich realizací 

a) se čas pro splnění Veřejné zakázky neprodlužuje a 

b) nedochází k překročení maximálně přípustné Nabídkové ceny.  

4. Efekt Pokročilého řešení je ověřený praxí a jeho dosažení na předmětné Veřejné zakázce je 
tak reálné. 

5. Účastník čestně prohlašuje, že je připraven v průběhu Ověřovací fáze  

a) prokázat efekt všech Pokročilého řešení, 

b) předložit alespoň prosté kopie dokladů prokazujících, že efekt Pokročilého 
řešení je reálný. 

Účastník bere na vědomí, že pokud se kdykoli v průběhu Řízení ukáže toto jeho čestné prohlášení nepravdivé, bude 
mu (byť dodatečně) uděleno 6 bodů.  

Účastník akceptuje následující klíč k přidělování bodů v rámci kritéria Pokročilé řešení, celkový počet bodů bude 
vypočten jako aritmetický průměr za jednotlivá uvedená vylepšení: 

KLÍČ K PŘIDĚLENÍ BODŮ 

Počet bodů Vzorové slovní hodnocení 

10 

excelentní 

Pokročilé řešení je adekvátní a představuje excelentní vylepšení Základního řešení, které 
může přispět k maximálnímu naplnění Účelu veřejné zakázky.   

Excelentní vylepšení Základního řešení potvrzuje i číselný efekt Pokročilého řešení na naplnění 
Účelu veřejné zakázky, který je vyjádřen ke všem bodům Účelu veřejné zakázky. Lze dovodit, že 
uvedeného efektu Pokročilého řešení bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo. 



   
  Strana 9 (celkem 17) 

8 

dobré 

Pokročilé řešení je adekvátní a představuje dobré vylepšení Základního řešení, které 
může přispět k dobrému naplnění Účelu veřejné zakázky.    

Dobré vylepšení Základního řešení potvrzuje i číselný efekt Pokročilého řešení vyjádřený 
alespoň k některému bodu Účelu veřejné zakázky. Lze dovodit, že uvedeného efektu 
Pokročilého řešení bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo. 

6 

neutrální 

Pokročilé řešení představuje malé, příp. nepředstavuje žádné vylepšení Základního řešení 
a je hodnoceno neutrálně. 

Neutrální hodnocení je udělováno rovněž v těch případech, kdy nelze udělit jinou hodnotu 
uvedenou v této stupnici, a to zejména tehdy, kdy: 

- účastník žádné Vylepšení nepředložil; 

- Pokročilé řešení není realizovatelné; 

- jednotlivá Vylepšení se navzájem vylučují či podmiňují; 

- Pokročilé řešení není adekvátní; 

- účastník (byť jen z nepodstatné části) překročil maximální rozsah dokumentu; 

- dokument Pokročilého řešení neobsahuje informace požadované v povinných polích, příp. 
tyto informace neodpovídají požadavkům Zadavatele;  informace přitom nelze vyčíst 
z jiných polí dokumentu; 

- efekt Pokročilého řešení je vyjádřen číselnou hodnotou, která však neodpovídá uvedeným 
Vylepšením. 

1 

negativní 

Pokročilé řešení je hodnoceno negativně, jelikož se jeho realizací užitek Zadavatele z 
Veřejné zakázky snižuje. Pokročilé řešení tak může vést až k popření Účelu veřejné 
zakázky. 

Negativní efekt Pokročilého řešení potvrzuje i jeho číselné vyjádření alespoň k některému bodu 
Účelu veřejné zakázky. Lze dovodit, že uvedeného efektu Pokročilého řešení bude i v případě 
Veřejné zakázky reálně dosaženo. 

 

A. Vylepšení č. 1 - téma Provázanost 

Popis účelu: minimalizace bariér k dosažení toalet (minimalizace bariér na všech místech zájmu a 
trasách v budovách – při průchodu dveřmi, překonávání výškových rozdílů atp.) 

Co nabízíte pro naplnění tématu Provázanost – uveďte, v čem spočívá vámi nabízené vylepšení. 

Použití nadstandardních dveřních samozavíračů GEZE TS3000 s možností nastavování parametrů (síla, aretace). 
Umožňují uživateli nastavení vhodné zavírací síly, možnost aretace (důležité pro manipulaci s dveří osobami 
s omezenou schopností pohybu) 

Co nám uvedené vylepšení přinese – vyčíslete efekt na naplnění Provázanosti. 

Kvalitnější dodávka s cenovým rozdílem ke standardním produktům na trhu.  

Zvýhodnění zadavatele ve výši 30.000,- Kč 

Prokažte, že to, co nabízíte, funguje. 

Že je výše uvedený efekt vylepšení reálný, prokážete: 

x☐ na předchozích obdobných zkušenostech klíčových pracovníků, kde bylo výše popsané tvrzení použito 

vedoucí zakázky, přípravář zakázky 



   
  Strana 10 (celkem 17) 

x☐na předchozích zakázkách účastníka, kde byla využito výše popsané tvrzení 

Rekonstrukce budovy „Zámku“, v areálu Hraniční zámeček v Hlohovci 

x☐ jinak 

Technický list komponentu 

Uveďte náklady na realizaci vylepšení. 

 30.000,- Kč bez DPH; nabízíte-li více než jedno vylepšení, rozepište náklady každého z nich (neuvádějte však v této 
souvislosti nabídkovou cenu): 

Doplňte náklady na realizaci jednotlivých vylepšení v Kč bez DPH  

 

B. Vylepšení č. 2 - téma Provázanost 

Popis účelu: minimalizace bariér k dosažení toalet (minimalizace bariér na všech místech zájmu a 
trasách v budovách – při průchodu dveřmi, překonávání výškových rozdílů atp.) 

Co nabízíte pro naplnění tématu Provázanost – uveďte, v čem spočívá vámi nabízené vylepšení. 

Použití přechodových lišt u všech přechodů mezi stávající podlahou chodeb a novými podlahami sociálních zařízení. 
Opatření zajistí plynulý průjezd dveřmi z chodby do sociálního zařízení invalidním vozíkem. U osob samostatně 
pohybujících s omezenou schopností pohybu eliminuje toto opatření riziko zakopnutí. 

Co nám uvedené vylepšení přinese – vyčíslete efekt na naplnění Provázanosti. 

Eliminace rizika úrazu, zvýšení komfortu uživatelů, snížení náročnosti na úklid a údržbu.  

Zvýhodnění zadavatele ve výši 10.000,- Kč 

Prokažte, že to, co nabízíte, funguje. 

Že je výše uvedený efekt vylepšení reálný, prokážete: 

x☐ na předchozích obdobných zkušenostech klíčových pracovníků, kde bylo výše popsané tvrzení použito 

vedoucí zakázky, přípravář zakázky 

x☐na předchozích zakázkách účastníka, kde byla využito výše popsané tvrzení 

Rekonstrukce budovy „Zámku“, v areálu Hraniční zámeček v Hlohovci 

☐ jinak 

Zadejte text – maximální dílka 500 znaků. 

Uveďte náklady na realizaci vylepšení. 

 10.000,- Kč bez DPH; nabízíte-li více než jedno vylepšení, rozepište náklady každého z nich (neuvádějte však v této 
souvislosti nabídkovou cenu): 

Doplňte náklady na realizaci jednotlivých vylepšení v Kč bez DPH  

 

C. Vylepšení č. 3 - téma Provázanost 



   
  Strana 11 (celkem 17) 

Popis účelu: minimalizace bariér k dosažení toalet (minimalizace bariér na všech místech zájmu a 
trasách v budovách – při průchodu dveřmi, překonávání výškových rozdílů atp.) 

Co nabízíte pro naplnění tématu Provázanost – uveďte, v čem spočívá vámi nabízené vylepšení. 

Dodávka a instalace bezkontaktních tryskových elektrických vysoušečů rukou BOOSTER. Realizace opatření přinese 
zvýšený komfort užívání všech budoucích uživatelů objektu. Zvýší ochranu uživatelů snížením rizika přenosu infekcí 
dotykem. Opatření sníží provozní náklady provozovatele objektu. Současně s uvedenými elektrickými vysoušeči 
mohou být použity i původně navržené zásobníky s papírovými ručníky, pokud vyjádří zadavatel se zdvojeným 
řešením souhlas. 

Co nám uvedené vylepšení přinese – vyčíslete efekt na naplnění Provázanosti. 

Zvýhodnění zadavatele ve výši 130.000,- Kč 

Prokažte, že to, co nabízíte, funguje. 

Že je výše uvedený efekt vylepšení reálný, prokážete: 

x☐ na předchozích obdobných zkušenostech klíčových pracovníků, kde bylo výše popsané tvrzení použito 

vedoucí zakázky, přípravář zakázky, Elektro Bíza s.r.o. - subdodavatel 

x☐na předchozích zakázkách účastníka, kde byla využito výše popsané tvrzení 

Rekonstrukce budovy „Zámku“, v areálu Hraniční zámeček v Hlohovci 

x☐ jinak 

Technický list komponentu 

Uveďte náklady na realizaci vylepšení. 

 130.000,- Kč bez DPH; nabízíte-li více než jedno vylepšení, rozepište náklady každého z nich (neuvádějte však 
v této souvislosti nabídkovou cenu): 

Doplňte náklady na realizaci jednotlivých vylepšení v Kč bez DPH  

 

D. Vylepšení č. 4 - téma Provázanost 

Popis účelu: minimalizace bariér k dosažení toalet (minimalizace bariér na všech místech zájmu a 
trasách v budovách – při průchodu dveřmi, překonávání výškových rozdílů atp.) 

Co nabízíte pro naplnění tématu Provázanost – uveďte, v čem spočívá vámi nabízené vylepšení. 

Instalace ochranných bezpečnostních prvků v místě exponovaných rohů – ochranné rohové lišty volných rohů zdiva. 
Uvnitř sociálních zařízení v místě venkovních rohů budou osazeny ochrany rohů pro eliminaci rizika poranění 
v případě pádu, nebo ztrátě stability osob o ostrou a tvrdou hranu keramického obkladu. Ochranné lišty budou mít 
zaoblené rohy. Současně budou poskytovat zvýšenou ochranu rohů proti jejich poškození v běžném provozu, 
zejména nárazem invalidního vozíku, čistících vozíků apod. 

Co nám uvedené vylepšení přinese – vyčíslete efekt na naplnění Provázanosti. 

Zvýhodnění zadavatele ve výši 20.000,- Kč 

Prokažte, že to, co nabízíte, funguje. 



   
  Strana 12 (celkem 17) 

Že je výše uvedený efekt vylepšení reálný, prokážete: 

x☐ na předchozích obdobných zkušenostech klíčových pracovníků, kde bylo výše popsané tvrzení použito 

vedoucí zakázky, přípravář zakázky  

x☐na předchozích zakázkách účastníka, kde byla využito výše popsané tvrzení 

Rekonstrukce budovy „Zámku“, v areálu Hraniční zámeček v Hlohovci 

 ☐ jinak 

Uveďte náklady na realizaci vylepšení. 

 20.000,- Kč bez DPH; nabízíte-li více než jedno vylepšení, rozepište náklady každého z nich (neuvádějte však v této 
souvislosti nabídkovou cenu): 

Doplňte náklady na realizaci jednotlivých vylepšení v Kč bez DPH  

 

7. RIZIKA 

Účastník níže identifikoval rizika a k nim navrhl Opatření. V souvislosti s riziky a Opatřeními účastník čestně
 prohlašuje následující.  

Všechna identifikovaná rizika jsou relevantní k předmětu Veřejné zakázky; pro každé riziko tak platí, že 

c) je rizikem, které může ztížit či dokonce ohrozit naplnění Účelu veřejné zakázky, 

d) je rizikem Zadavatele,  

e) pravděpodobnost vzniku rizika je min. 10 %, 

f) náklady, které by musel Zadavatel vynaložit, pokud by riziko nebylo řešeno, jsou min. 300.000,- Kč 
bez DPH,  

g) náklady na Opatření jsou nižší než náklady, které by musel Zadavatel vynaložit, kdyby riziko nebylo 
řešeno, 

h) účastník obdobné riziko v minulosti opakovaně řešil, efekt Opatření je ověřený praxí a jeho dosažení 
na předmětné Veřejné zakázce je tak reálné. 

Účastník bere na vědomí, že pokud se kdykoliv v průběhu Řízení ukáže, že riziko není relevantní, bude mu (byť 
dodatečně) za takové riziko uděleno 6 bodů. 

Účastník čestně prohlašuje, že je připraven v průběhu Ověřovací fáze 

a) prokázat efekt všech Opatření, 

b) předložit alespoň prosté kopie dokladů prokazujících, že efekt jednotlivých Opatření je reálný. 

Účastník si je vědom toho, že realizace Opatření není součástí předmětu Veřejné zakázky, je ale připraven 
Opatření provést či jinak zajistit jeho provedení. 

Účastník akceptuje následující klíč k přidělování bodů v rámci kritéria Rizika, celkový počet bodů bude vypočten 
jako aritmetický průměr za jednotlivá uvedená rizika: 

KLÍČ K PŘIDĚLENÍ BODŮ 

Počet bodů Vzorové slovní hodnocení 

10  

excelentní 

Účastník identifikoval relevantní riziko. Navržené Opatření excelentně minimalizuje vznik či 
negativní dopad rizika v porovnání s náklady Opatření. 



   
  Strana 13 (celkem 17) 

Excelentní minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika potvrzuje i číselný efekt Opatření. Lze 
dovodit, že uvedeného efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo. 

8 

dobré 

Účastník identifikoval relevantní riziko. Navržené Opatření dobře minimalizuje vznik či negativní 
dopad rizika v porovnání s náklady Opatření. 

Dobrou minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika potvrzuje i číselný efekt Opatření. Lze dovodit, 
že uvedeného efektu Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo. 

6 

neutrální 

Vliv Opatření na minimalizaci vzniku či negativního dopadu rizika je v porovnání s náklady 
Opatření hodnocen jako neutrální; nelze jej považovat ani za dobrý, ale ani za negativní. 

Neutrální hodnocení je udělováno rovněž v těch případech, kdy nelze udělit jinou hodnotu 
uvedenou v této stupnici, a to zejména tehdy, kdy: 

- účastník neidentifikoval riziko; 

- riziko není relevantní; 

- účastník neuvedl Opatření, příp. uvedl takové Opatření, které sám neprovede či u kterého jinak 
nezajistí jeho provedení; 

- cena Opatření zcela zjevně neodpovídá jeho efektu; 

- účastník (byť jen z nepodstatné části) překročil maximální rozsah dokumentu; 

- dokument Rizik neobsahuje informace požadované v povinných polích, příp. tyto informace 
neodpovídají požadavkům Zadavatele; informace přitom nelze vyčíst z jiných polí dokumentu; 

- Opatření se neshoduje se zájmem Zadavatele sledovaným v Účelu veřejné zakázky, a proto nelze 
uvažovat o jeho realizaci. 

1 

negativní 

Opatření je hodnoceno negativně, jelikož pravděpodobnost vzniku rizika zvyšuje či negativní 
dopad rizika prohlubuje. Opatření tak může vést až k popření Účelu veřejné zakázky.  

Negativní hodnocení Opatření potvrzuje i číselný efekt Opatření. Lze dovodit, že uvedeného efektu 
Opatření bude i v případě Veřejné zakázky reálně dosaženo. 

 

RIZIKO Č. 1 

Jako riziko účastník identifikoval: 

Poškození stávajících historizujících dlažeb a ostatních povrchů podlah v trase přesunů vybouraných hmot a nového 
stavebního materiálu schodišť a chodeb vstupních prostor budov J a G. Při pohybu pracovníků na běžných 
komunikačních cestách (chodby, schodiště) může dojít v případě upadnutí břemena, dále při pohybu osob po 
znečištěných nechráněných podlahách (zvýšené abrazivní opotřebení) k poškození historických stávajících dlažeb, 
povrchových vrstev původních stupňů schodišť a ostatních povrchů podlah. 

Pravděpodobnost vzniku rizika účastník odhaduje: 

☐ nízkou (10 – 25 %) 

☐ střední (26 – 50 %) 

☐ vysokou (51 – 75 %) 

x☐ velmi vysokou (76 – 100 %) 

Náklady, které by musel Zadavatel vynaložit, pokud by riziko nebylo řešeno, odhadujeme na: 

500.000,- Kč bez DPH 

Riziko ztěžuje či dokonce ohrožuje naplnění následujících bodů Účelu veřejné zakázky: 

☐ A. Univerzální design 



   
  Strana 14 (celkem 17) 

☐ B. Ergonomie užívání 

☐ C. Bezpečnost 

☐ D. Provázanost 

x☐ E. Hladký průběh výstavby 

Popis opatření pro eliminaci rizika. 

Plochy chodeb, schodišťových podest a stupňů budou zakryty ochrannou vrstvou z OSB desek a geotextilie 

Popis efektu opatření – co pro zadavatele znamená v číslech. 

Jaké náklady bude muset zadavatel na riziko vynaložit, přestože realizuje opatření: 

0,- . Kč bez DPH 

Pravděpodobnost vzniku rizika se po provedení opatření sníží na: 

x☐ nízkou (10 – 25 %) 

☐ střední (26 – 50 %) 

☐ vysokou (51 – 75 %) 

☐ velmi vysokou (76 – 100 %) 

Náklady na realizaci opatření: 

100.000,- Kč bez DPH. 

Prokažte, že to, co nabízíte, funguje. 

Že je výše uvedený efekt opatření reálný, prokážete: 

x☐ na předchozích obdobných zkušenostech klíčových pracovníků, kde bylo výše popsané tvrzení použito 

vedoucí zakázky, přípravář výroby,  

x☐na předchozích zakázkách účastníka, kde byla využito výše popsané tvrzení 

Rekonstrukce budovy „Hotelu“, v areálu Hraniční zámeček v Hlohovci 

☐ jinak 

Popište riziko – maximální dílka 500 znaků. 

 

RIZIKO Č. 2 

Jako riziko účastník identifikoval: 

Poškození stávající fasády nevhodným způsobem přesunů sutí. Použitím běžných způsobů vertikálních přesunů sutí 
formou venkovních shozů hrozí vysoké riziko vážného poškození zateplení fasády a stávajících oken dvorní části 
objektu. 

Pravděpodobnost vzniku rizika účastník odhaduje: 

☐ nízkou (10 – 25 %) 

☐ střední (26 – 50 %) 



   
  Strana 15 (celkem 17) 

☐ vysokou (51 – 75 %) 

x☐ velmi vysokou (76 – 100 %) 

Náklady, které by musel Zadavatel vynaložit, pokud by riziko nebylo řešeno, odhadujeme na: 

300.000,- Kč. 

Riziko ztěžuje či dokonce ohrožuje naplnění následujících bodů Účelu veřejné zakázky: 

☐ A. Univerzální design 

☐ B. Ergonomie užívání 

☐ C. Bezpečnost 

☐ D. Provázanost 

x☐ E. Hladký průběh výstavby 

Popis opatření pro eliminaci rizika. 

Ruční přesun sutí, vybouraných hmot a nového materiálu v uzavřených nádobách opatřených gumovými 
pojezdovými kolečky a ručními manipulačními vozíky. 

Popis efektu opatření – co pro zadavatele znamená v číslech. 

Jaké náklady bude muset zadavatel na riziko vynaložit, přestože realizuje opatření: 

0,- Kč bez DPH 

Pravděpodobnost vzniku rizika se po provedení opatření sníží na: 

x☐ nízkou (10 – 25 %) 

☐ střední (26 – 50 %) 

☐ vysokou (51 – 75 %) 

☐ velmi vysokou (76 – 100 %) 

Náklady na realizaci opatření: 

100.000,- Kč bez DPH. 

Prokažte, že to, co nabízíte, funguje. 

Že je výše uvedený efekt opatření reálný, prokážete: 

x☐ na předchozích obdobných zkušenostech klíčových pracovníků, kde bylo výše popsané tvrzení použito 

vedoucí zakázky, přípravář výroby,  

x☐na předchozích zakázkách účastníka, kde byla využito výše popsané tvrzení 

Rekonstrukce budovy „Hotelu“, v areálu Hraniční zámeček v Hlohovci 

☐ jinak 

 



   
  Strana 16 (celkem 17) 

8. VLASTNOSTI A SCHOPNOSTI PROJEKTOVÉHO MANAŽERA 

Projektový manažer (dále PM), který se bude ve významné roli podílet na plnění veřejné zakázky 

PM - vedoucí zakázky, 24 let praxe 

Základní předpoklady, které je PM připraven prokázat během pohovoru. 

a. Odborná kompetence PM přispěje k plnění předmětu Veřejné zakázky o daném obsahu a rozsahu. 

b. PM potvrzuje motivaci plnit veřejnou zakázku od začátku do konce 

c. PM potvrzuje, že nese osobní odpovědnost za řádnost a včasnost plněné veřejné zakázky na straně 
účastníka. 

Účastník bere na vědomí, že potvrzení splnění všech základních předpokladů Projektového manažera pro úspěšné 
plnění předmětu Veřejné zakázky je nezbytným předpokladem pro to, aby mohl dosáhnout na maximum, aritmetický 
průměr 10 bodů. Není-li Projektovým manažerem:  

- u jednoho ze základních předpokladů potvrzeno jeho splnění, může být při hodnocení jeho individuálních 
vlastností a schopností Zadavatelem ohodnocen nejvýše 6 body celkem; 

- u dvou ze základních předpokladů potvrzeno jejich splnění, obdrží Projektový manažer při hodnocení jeho 
individuálních vlastností a schopností od Zadavatele 1 bod celkem; 

- potvrzeno splnění ani jednoho ze základních předpokladů, bude účastník Zadavatelem vyloučen z Řízení. 

Individuální vlastnosti a schopnosti, které je PM připraven prokázat během pohovoru. 

Účastník bere na vědomí, že hodnocení proběhne na základě rozhovoru nad dokumentací obdobné zakázky 
(rekonstrukce toalet, určených po rekonstrukci k veřejnému užívání jako bezbariérové, s rozměry menšími než 1800 
mm šířky a 2150 mm hloubky) zadané zadavatelem. Účastník může k rozhovoru předložit dokumentaci vlastní 
obdobné zakázky, umožní-li tato dokumentace svým rozsahem a provedením (výkresy původního a nového stavu, 
fotografie, kótované pohledy atd.) vedení rozhovoru a hodnocení, přičemž hodnocena nebude vhodnost výsledné 
realizace z pohledu uživatele ani shoda s legislativou, ale následující vlastnosti či schopnosti, které zadavatel 
považuje za zásadní pro plnění veřejné zakázky: 

a. PM dokáže vnímat specifika předmětné veřejné zakázky a jej ího účelu a o předmětné veřejné zakázce 
uvažuje i z pohledu zadavatele a osob na jeho straně – uživatelů, přičemž uvažování z pohledu uživatelů lze 
operacionalizovat: 

i. Identifikuje místa podstatná pro bezbariérové užívání a bariéry ve stávajícím řešení i v projektu (v 

případě rekonstrukce), včetně bariér realizací potenciálně nově vzniklých. 

ii. Navrhuje vhodná řešení vedoucí k odstranění bariér. 

iii. Zohledňuje potřeby méně typických skupin uživatelů (tj. nejen s poškozením míchy po úrazu 

bederní páteře, ale také osob s jiným pohybovým postižením, s postižením zraku atp.). 

iv. Identifikuje potřeby jdoucí proti sobě a situace, kde odstraněním bariéry pro jednu skupinu může 

vzniknout nová bariéra pro skupinu druhou. 

v. Zná aktuální legislativu v oblasti bezbariérového užívání staveb (zejm. vyhlášku MMR 398/2009 

Sb. a ČSN P ISO 21542) a umí její diskutovaný bod zobecnit i konkretizovat. 

vi. Rozlišuje legislativní požadavek a praktický požadavek, neargumentuje (pouze) legislativou; body 

ve vyhlášce umí zdůvodnit potřebami lidí s postižením a naopak ví, kde se která potřeba odráží v 

požadavku vyhlášky. 

Účastník výše uvedené hodnocení akceptuje a dále akceptuje následující způsob přidělování bodů, které zadavatel 
přidělí za výše jmenovanou vlastnost či schopnost: 



   
  Strana 17 (celkem 17) 

- 10 bodů, pokud Projektový manažer během rozhovoru potvrdil, že ji skutečně má, 

- 6 bodů, pokud Projektový manažer během rozhovoru nepotvrdil, že ji skutečně má, 

- 1 bod, pokud Projektový manažer během rozhovoru potvrdil, že ji skutečně nemá. 

 


